РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Второго созыва
РЕШЕНИЕ
«  21  »  июня  2013 год

№  19
Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

В целях приведения нормативно-правовых актов сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, регулирующим вопросы организации и прохождения муниципальной службы и трудовые отношения в системе органов местного самоуправления, руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 10 Закона Самарской области от 09.10.2007г. № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» и Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области.

2. Определить, что настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2013 г.

3. Признать утратившими силу:

3.1. решение Собрания представителей сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области  от 21.03.2008г. № 8 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Варламово  муниципального района Сызранский»;
3.2. решение Собрания представителей сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области от 23.04.2010г. № 15 О протесте прокурора и внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Варламово от 21.03.2008 №  08 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский»
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Варламовский Вестник».
Глава сельского поселения Варламово
муниципального района Сызранский
Самарской области

В.Н. Чижов
Утверждено
решением собрания представителей сельского поселения Варламово

от « 21»  06. 2013г. №  19

С Х Е М А

Должностных окладов в органах местного самоуправления

 сельского поселения Варламово

на 01.01.2013 г.

	Наименование должностей
	Муниципальная должность
	Минимальный оклад
	Максимальный оклад
	Средний по схеме

	Выборные должности муниципальной службы

	Глава поселения
	Выборная должность
	11294
	12703
	11999

	Муниципальные служащие категории «специалисты»

	Заместитель главы поселения
	Высшая муниципальная должность
	9035

	10162

	9599

	Ведущий специалист
	Старшая муниципальная должность
	8472
	9528
	8999

	Специалист 1 категории
	Старшая муниципальная должность
	6777
	7201
	6989

Технический и обслуживающий персонал
	Водитель

	4516
	5081
	4798